
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 기타특별회계

장 : 세외수입
관 : 경상적세외수입
항 : 재산임대수입 (단위:천원)

200 세외수입 1,115,196 702,898 412,298

210 경상적세외수입 331,425 301,953 29,472

211 재산임대수입 1,570 1,570 0

211-02 공유재산임대료 1,570 1,570 0

도시디자인과(도시개발과) 1,570 1,570 0

[주택사업] 1,570 1,570 0

본예산 1,570 1,570 0

○무등아파트상가 임대료 1,570

212 사용료수입 300,000 240,000 60,000

212-09 기타사용료 300,000 240,000 60,000

일자리경제과(투자경제과) 300,000 240,000 60,000

[농공지구조성사업] 300,000 240,000 60,000

본예산 300,000 240,000 60,000

○신북농공단지 폐수종말처리장운영 원인자부
담금 300,000

215 징수교부금수입 350 0 350

215-01 징수교부금수입 350 0 350

도시디자인과(도시개발과) 350 0 350

[기반시설] 350 0 350

본예산 350 0 350

○징수교부금 350

216 이자수입 29,505 60,383 △30,878

216-01 공공예금이자수입 28,405 58,883 △30,478

일자리경제과(투자경제과) 8,905 26,270 △17,365

[농공지구조성사업] 7,405 24,770 △17,365

본예산 7,405 24,770 △17,365

○농공지구조성사업 특별회계운영이자수입
7,405

○발전소주변지역지원사업 특별회계 운영 이자
수입 1,500

주민복지과 2,600 3,900 △1,300

[의료급여기금운영] 200 300 △100

본예산 200 300 △100

○이자수입 200

○공공예금 이자수입 2,400

환경기후과(환경보전과) 1,000 1,000 0

[수질개선] 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○이자수입 1,000

도시디자인과(도시개발과) 15,900 27,713 △11,813

[주택사업] 10,000 25,163 △15,163

본예산 10,000 25,163 △15,163

○공공예금 이자수입 10,000
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1,570,000원*1동

25,000,000원*12월

350,000원*1회

7,405,000원*1회

1,500,000원*1회

200,000원*1회

200,000원*12월

500,000원*2회

10,000,000원*1회



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

장 : 세외수입
관 : 경상적세외수입
항 : 이자수입 (단위:천원)

○공공예금 이자수입 100

○공공예금 이자수입 200

○정기예금 이자수입 5,600

216-02 융자금회수이자수입 1,100 1,500 △400

주민복지과 1,100 1,500 △400

[저소득주민생활안정기금] 1,100 1,500 △400

본예산 1,100 1,500 △400

○민간융자금회수 이자 수입 1,100

220 임시적세외수입 613,771 213,871 399,900

224 기타수입 579,100 179,200 399,900

224-07 그외수입 579,100 179,200 399,900

일자리경제과(투자경제과) 576,100 173,200 402,900

[농공지구조성사업] 416,000 40,000 376,000

본예산 416,000 40,000 376,000

○신북농공단지 유지관리 원인자부담금
45,000

○신북농공단지 복합문화센터 건립사업
371,000

○발전소주변지역지원사업 160,100

주민복지과 3,000 6,000 △3,000

[의료급여기금운영] 3,000 6,000 △3,000

본예산 3,000 6,000 △3,000

○부당이득금 수입 3,000

225 지난년도수입 34,671 34,671 0

225-01 지난년도수입 34,671 34,671 0

도시디자인과(도시개발과) 34,671 34,671 0

[주택사업] 34,671 34,671 0

본예산 34,671 34,671 0

○국민주택융자금 회수 34,671

230 지방행정제재ㆍ부과금 170,000 187,074 △17,074

232 이행강제금 130,000 187,074 △57,074

232-01 이행강제금 130,000 187,074 △57,074

도시디자인과(도시개발과) 130,000 187,074 △57,074

[주택사업] 130,000 187,074 △57,074

본예산 130,000 187,074 △57,074

○건축물 이행강제금 부과 130,000

236 부담금 40,000 0 40,000

236-01 부담금 40,000 0 40,000

일자리경제과(투자경제과) 40,000 0 40,000

[농공지구조성사업] 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

○신북농공단지 수질원격감시체계 TOC측정기기
설치 부담금 회수수입 40,000
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50,000원*2회

100,000원*2회

2,800,000원*2회

50,000원*22명

3,750,000원*12일

371,000,000원*1개소

160,100,000원*1회

3,000,000원*1회

34,671,000원*1회

130,000,000원*1회

40,000,000원*1회
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장 : 보조금
관 : 국고보조금등
항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 626,055 668,036 △41,981

510 국고보조금등 607,347 640,368 △33,021

511 국고보조금등 607,347 640,368 △33,021

511-01 국고보조금 98,225 142,762 △44,537

주민복지과 98,225 142,762 △44,537

[의료급여기금운영] 98,225 142,762 △44,537

본예산 98,225 142,762 △44,537

○[보건복지부] 98,225

Ο대불금 및 본인 부담 환급금
71,508

Ο장애인보장구 급여비 9,700

Ο의료급여사업 행정비 17,017

511-03 기금 509,122 497,606 11,516

환경기후과(환경보전과) 509,122 497,606 11,516

[수질개선] 509,122 497,606 11,516

본예산 509,122 497,606 11,516

○[환경부] 509,122

Ο주민지원사업평가 및 DB사업 관리청별 인력
지원비 31,950

Ο주민지원사업평가 및 DB사업 실태점검 사후
관리비 18,000

Ο주민지원사업 351,172

Ο상수원관리지역 관리 인력지원비
40,000

Ο상수원관리지역 관리비 17,000

Ο오염총량관리사업 용역비 51,000

520 시ㆍ도비보조금등 18,708 27,668 △8,960

521 시ㆍ도비보조금등 18,708 27,668 △8,960

521-01 시ㆍ도비보조금등 18,708 27,668 △8,960

주민복지과 18,708 27,668 △8,960

[의료급여기금운영] 18,708 27,668 △8,960

본예산 18,708 27,668 △8,960

○[보건복지부] 18,708

Ο대불금 및 본인 부담 환급금 12,513

Ο장애인보장구 급여비 1,940

Ο의료급여사업 행정비 4,255
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71,508,000원*1회

9,700,000원*1회

17,017,000원*1회

31,950,000원*1회

18,000,000원*1회

351,172,000원*1회

40,000,000원*1회

17,000,000원*1회

51,000,000원*1회

12,513,000원

1,940,000원

4,255,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목
예산액
(경정액)
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장 : 보전수입등및내부거래
관 : 보전수입등
항 : 잉여금 (단위:천원)

700 보전수입등및내부거래 8,699,387 9,531,269 △831,882

710 보전수입등 8,084,040 8,700,003 △615,963

711 잉여금 8,054,040 8,660,003 △605,963

711-01 순세계잉여금 8,054,040 8,660,003 △605,963

일자리경제과(투자경제과) 5,181,168 4,913,264 267,904

[농공지구조성사업] 5,180,168 4,912,264 267,904

본예산 5,180,168 4,912,264 267,904

○순세계잉여금 5,180,168

○순세계잉여금 1,000

주민복지과 655,296 609,788 45,508

[의료급여기금운영] 26,556 26,300 256

본예산 26,556 26,300 256

○순세계잉여금 26,556

○순세계 잉여금 628,740

환경기후과(환경보전과) 800 0 800

[수질개선] 800 0 800

본예산 800 0 800

○순세계잉여금 800

도시디자인과(도시개발과) 2,216,776 3,136,951 △920,175

[주택사업] 1,829,000 2,752,416 △923,416

본예산 1,829,000 2,752,416 △923,416

○순세계잉여금 1,829,000

○순세계 잉여금 21,439

○순세계 잉여금 366,337

713 융자금원금수입 30,000 40,000 △10,000

713-01 민간융자금회수수입 30,000 40,000 △10,000

주민복지과 30,000 40,000 △10,000

[저소득주민생활안정기금] 30,000 40,000 △10,000

본예산 30,000 40,000 △10,000

○민간융자금회수 수입 30,000

720 내부거래 615,347 831,266 △215,919

721 전입금 615,347 831,266 △215,919

721-03 기타회계전입금 615,347 831,266 △215,919

주민복지과 607,097 825,440 △218,343

[의료급여기금운영] 607,097 825,440 △218,343

본예산 607,097 825,440 △218,343

○일반회계 전입금 607,097

환경기후과(환경보전과) 8,250 5,826 2,424

[수질개선] 8,250 5,826 2,424

본예산 8,250 5,826 2,424

○일반회계 전입금 8,250
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5,180,168,000원*1회

1,000,000원*1회

26,556,180원*1회

628,740,710원*1회

800,000원*1회

1,829,000,000원*1회

21,439,000원*1회

366,337,000원*1회

30,000,000원*1회

607,097,000원*1회
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예산액
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장 : 보전수입등및내부거래
관 : 내부거래
항 : 전입금 (단위:천원)

Ο수질개선특별회계 전출금(인건비 군비부담)
8,250

- 5 -

8,250,000원*1회


